

**Ordinær generalforsamling i Sydthy Golfklub torsdag den 22. februar 2018 kl. 19.30 i klubhuset.**

**Dagsorden:**

**1. Valg af dirigent**

Valgt blev Rasmus Kronborg

**2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år**

Året 2017 har været et forfærdeligt år, regn, regn, regn og atter regn. Det har selvfølgelig også haft indflydelse på Sydthy Golfklubs indtægter.

Derudover har der været et lille merforbrug på driften.

Vi budgetterede med et overskud på kr. 50.000. Det nåede vi ikke, men kommer dog ud med sorte tal på bundlinjen.

Nogle af årsagerne til, at vi kommer positivt ud i år og forhåbentligt også næste år er – for det første – det frugtbare samarbejde med Sydthy Baneanlæg A/S – og for det andet – fastholdelse af sponsormassen.

Derudover har vi været nødt til at foretage lidt justering rent personalemæssigt, men har den forhåbning, at 2018 bliver et år med masser af sol og dermed flere greenfee spillere på vores anlæg og igen en opjustering af personalet.

Anlægget har igen i år været plejet på bedste vis af et engageret personale, og vi har været forskånet for lukninger forårsaget af vand, bortset fra få dage her sidst på året.

Baneudvalget har gennemført, i samarbejde med greenkeeperne og det grønne udvalg, flere projekter til forskønnelse af og pleje af anlægget.

En del af roughen er blevet klippet. Ca. 4-6 m rundt om hele banen er blevet klippet og fjernet. Fremover vil samme areal blive klippet i 7,5 cm højde 1 gang om ugen.

Alle fairways blevet knivluftet. Formålet er hermed at bryde en evt. trafikalsål, så nedsivning af regnvand forbedres.

Endvidere er alle greens og teesteder prikket i 12 cm. Dybde.

På grund af det meget regnfulde efterår er propningen udsat til foråret.

Der er plantet 400-500 nye træer og igangsat forskønnelse af området omkring 1 tee.

Så alt i alt en stor indsats på anlægget til glæde for os alle.

I 2017 – her før jubilæumsåret – har vi fra Niels Mogens Nielsen, modtaget en mappe, som jeg vil kalde anlæggets dna. Mappen skal ligge offentligt, så alle, der har interesse i mappen kan kigge i den. Mere om det senere.

Medlemstallet er stadigvæk under pres.

I 2017 har der i alt været 318 aktive spillere.

Vi har sagt farvel til knap 30 spillere, men takket være en stor indsat med Hvervematchen i efteråret, er det lykkedes at skaffe ca. 20 nye spillere.

Spillere mellem 25-59 år udgør 156 spillere. 60 år og derover udgør 148 spillere.

Segmenterne er næsten lige store, men procentuelt mangler vi kvinder i aldersgruppen 25-59 år. De udgør kun 30% mod 60+ 41%.

Så her ligger der en udfordring.

MEN

Hvorfor stopper folk med at spille golf?

Der er selvfølgelig flere årsager til:

- Jeg har ikke tid
- Spiller for lidt og dermed for dyrt
- Jeg dur ikke til det, er ikke kommet godt fra start

Vi har tænkt os at gøre noget ved ovenstående. Vi kommer blandt andet med et tilbud til spillere der, ikke har tid eller synes det er for dyrt at spille golf.

Vi vil også lave en mentor ordning for nye spillere, og det skal være fra det tidspunkt hvor træneren, Mads Riis, der for øvrigt har forlænget sin kontrakt med klubben, har afleveret dem med et golfkørekort i hånden.

Ungdomsudvalget har gennemført flere tiltag til forøgelsen af nye spillere. Men der ligger stadig et stort stykke arbejde foran dem.

De har bl.a. forsøgt med SFO-golf, det er dog igen sat i bero nogle steder. Men der ligger stadig et stort stykke arbejde foran dem.

Juniorafdelingen, med klubdragter sponsoreret af EDC, har deltaget i By-matcher i de fem samarbejdsclubber, der består af Trehøje, Struer, Lemvig, Holstebro og Sydthy Golfklub.

Endvidere har juniorerne deltaget i en sommerlejr.

Til glæde for klubben kan siges at alle i udvalget har givet tilsagn om at fortsætte arbejdet i 2018.

Vi har i 2017 haft greenfee aftaler med de selvsamme klubber, som vi havde i 2016. I 2018 fortsætter vi igen med de samme klubber.

En af de store samarbejdspartnere er Golfring Vest og den er med til, at der er meget aktivitet på vores anlæg. Ud af et samlet bruger masse på ca. 2.100 personer, har vi haft besøg af ca. 1.700 personer.

**Vi følger samarbejdet intenst, om det** – der af jer medlemmer var et ønske/krav, for at få et godt og billigt alternativ til vores eget anlæg – **ja, om det vil stå mål med indsatsen i fremtiden.**

Vi har i løbet af 2017 afviklet 11 matcher ud over Djævlegolf, klubmesterskab og Thydercup, så der har været masse af aktivitet på anlægget.

I 2018 har vi haft held til at ny- og genforhandle selvsamme antal matcher. Derudover skal vi lægge anlæg til 5 klubbers matchen, der består af Nordvestjysk, Morsø, Harre Vig, Skive og Sydthy.

I 2016 afholdt klubben et seminar, som vi kaldte Vision 2018. Ud af de ca. 50 forslag, der blev bragt frem, der der blevet realiseret de 19 over en 2-årig periode.

Vi har nu afholdt et nyt seminar – Vision 2020. Der blev fulgt op på de gennemførte opgaver og tilføjet nye, til afvikling inden 2020.

Det når vi nok, er vores forventning.

I 2019 træder der nye golfregler i kraft.

Umiddelbart tyder det på, at der sker væsentlige ændringer, så derfor er der udnævnt en regel ambassadør.

Det er Leo Jensen, som holder sig ajour og informerer, så vi alle er klædt vel på, når de nye regler træder i kraft.

Der har i årets løb blevet afholdt 8 bestyrelsesmøder, alle afholdt med det formål at få Sydthy Golfklubs fremtid sikret i flere år fremover.

Det er ikke sikkert alle er enige i vore dispositioner, men alle beslutninger er enstemmigt vedtaget på møderne.

Jeg vil takke den øvrige bestyrelse for samarbejdet, ikke mindst i mit første år som formand for bestyrelsen.

Derudover vil bestyrelsen takke alle medlemmer og frivillige i klubben.

Det er meget vanskeligt for os at takke hver enkelt for deres indsats i årets løb, men det har været en uvurderlig indsats alle har ydet og dermed bevare vores enestående klub der er ”gennemsyret” af frivillighed.

I forlængelse af dette, har vores mangeårige kasserer uden for bestyrelsen Hanne Nielsen, måtte melde fra, grudnet større arbejdspress i hendes civile job.

Kasserer-jobbet er herefter indlemmet i selve bestyrelsesarbejdet.

Endvidere skal der lyde en stor tak til alle vore sponsorer for den økonomiske støtte de yder.

Uden dem var vi skidt kørende, så DERFOR: Husk at støtte dem, de støtter os.

Jeg vil slutte min beretning af med følgende:

Golf bør spille i den rette ånd, og i overensstemmelse med etiketteafsnittet i Golfreglerne.

Jeg vil i særdeleshed nævne:

- Vis hensyn til andre spillere
- Spil i et godt tempo og vær klar til at invitere hurtigere spillende grupper til gennemgang, og
- Vis omsorg for banen ved af udglatte i bunkers, genplacere opslåede torv og reparere boldnedslagsmærker på greenen.

Tak for jeres opmærksomhed.

Beretningen blev godkendt.

### **3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse**

Årets resultat viser kr. 16.479, hvorefter egenkapitalen udgør kr. 1.044.252.

Regnskabet godkendt.

### **4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent og indskud**

Der budgetteres med et overskud på kr. 35.000 i 2018.

Der blev foreslået uændret kontingentsatset for 2018 og er som følger:

Junior op til 18 år	kr. 1.400
Ynglinge 19-25 år (fra det år man fylder 19 år)	kr. 2.200
Pensionister 66 og ældre (mandag-fredag)	kr. 3.700
Langdistancemedlemmer (fra Nordvestjysk og Morsø)	kr. 1.000
Langdistancemedlemmer (fra Struer og Lemvig)	kr. 1.200
Langdistancemedlemmer (min. 30 km fra bopæl)	kr. 1.800
Flexmedlemmer (afstand > 50 km)	kr. 1.000
Prøvemedlemmer – golfskole senior	kr. 1.600

Nyt forslag:

Flex-plus: kr. 2.500

Giver ret til følgende:

5 personlige greenfee billetter til spil på 18-huls banen. Ved yderligere spil på 18-hulsbanen betales greenfee kr. 400.

Fri adgang til alle træningsfaciliteter og par 3-banen.

Der er IKKE adgang til fritspils- og rabataftaler.

Der var en del tilkendegivelser og kritiske indlæg, men også positive tilkendegivelser.

Forslaget blev vedtaget med bemærkning om, at bestyrelsen blev bemyndiget til at oprette den nye kontingentgruppe Flex-Plus men på vilkår, at kontingentet ikke ligger fast som i forslaget, men bestyrelsen blev bemyndiget til at indrette kontingent og vilkår ”op til” de satser, som var i bestyrelsens forslag. En stemte imod.

### **5. Forslag fra bestyrelsen**

Ingen.

### **6. Forslag fra medlemmer**

Ingen.

### **7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter**

Foreslået og genvalgt til Arne Bertelsen og Henrik Jensen.

Foreslået og genvalg til suppleanterne Kresten Krabbe og Jan Henriksen.

## **8. Valg af revisor**

Foreslået og genvalg til Jan Østergaard.

## **9. Eventuelt**

### **Leo Jensen:**

Der kommer nye golfregler fra 2019. Informationsmøder afholdes 6 steder i landet. Sydthy Golfklub deltager i mødet i Holstebro i oktober 2018.

### **Børge Jensen:**

Spurgte til sommerhusudlejningen hos Feriepartner og Agger Ferieudlejning. Det har været tilfredsstillende og fortsætter i 2018.

### **Niels Mogens Nielsen:**

Orienterede om klubbens/banens tilblivelse fra 2004.

01.11.2006 første spadestik

01.11-2007 indvielse af klubben

06.09.2008 bagni åbnes.

Der henvises til flot udarbejdet ringbind udarbejdet af Niels Mogens Nielsen. Ringbindet ligger fremme i klubhuset.

### **Carl E. Agesen:**

Har været baneudvalgsformand i 1 år. Meget positiv med den frivillige medhjælp til diverse ting. Opfordrede til medlemmerne at komme med input.

### **Inger Nielsen:**

Afviklingen af klubmesterskab i 2017 føles forkert.

Niels-Henrik Pedersen fra matchudvalget svarede, at det næsten bliver det samme som 2017, men tiderne er fastlagt på forhånd til afvikling. Efter endnu et år bliver der evalueret om den fremtidige form.

### **Kjeld Søndergaard:**

Er imod den nuværende form for afholdelse af klubmesterskab.

Arne Bertelsen nævnte afslutningsvis, at der den 27. marts 2018 er indkaldt til mentor-møde. 6 personer har tilmeldt sig. Mads Riis vil komme med forslag til ordningen.

Henrik Jensen nævnte, at greenfee i juli måned vil for alle blive på kr. 200. Der vil medio marts blive præsenteret tøj fra Baun og Sportigan.

Der deltog 54 i generalforsamlingen.

Ref.: Thorkil Bennedsen

-----

Dirigent:

-----

(Rasmus Kronborg)